
中 央 支 部 発 厚 ２ 第 ２ 号 

令 和 ３ 年 ３ 月 吉 日 

会 員 各 位 

東京都社会保険労務士会 

中  央  支  部 

支 部 長  飯 野  正 明 

（公印省略） 
 

中央支部 懇親イベント 

今話題の「オンライン人狼ゲーム」を体験してみませんか？！ 

「コミュニケーション研修にも活かせます！」のご案内 

 

陽春の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

平素は当支部の事業運営につきましてご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、Zoomを利用した「オンラインゲーム」を開催することといたしました。 

オンラインイベントやオンライン飲み会などの機会が増えてきた昨今、”オンライン人狼”

という言葉を耳にされた方もいらっしゃると思います。人狼とは、多人数が参加し、参加者

の中に紛れ込んだ人狼を推理と説得で探す会話型ゲームです。全力で嘘をついたり、必死に

推理したり、ドキドキハラハラのスリルも味わえます。多くの有名人も始めている人狼ゲー

ムをこの機会にぜひ体験してみませんか？！ 

このゲームは、会話を通した心理ゲームであることから、推察力、論理的思考、説得力、

度胸、コミュニケーション力など仕事に活かせるスキルを磨くことができるため、研修に取

り入れている会社もあります。ぜひご提案の機会にしてみてください！ 

本イベントは、中央支部会員であれば誰でも参加可能です。ゲームを通して多くの方と懇

親を深めていただければと思います。初めての方にもわかりやすいようにマニュアルも準

備しています。お好きな飲み物片手に気軽にご参加ください！ 
 

記 
 

日 時 ：令和３年４月２１日（木） １７：００～１８：００閉会予定 

   ※当日は、定例支部会議の代替えとして、令和 2年度事業報告および令和 3年度事
業計画の報告会をオンラインで実施する予定です。 

 

Ｚｏｏｍ ：ミーティング ID、パスコードは後日参加者へ連絡 

 

申込締切 ： 令和３年４月１５日（木） メールにてお申し込み下さい。 

厚生委員長 梅谷 宛  info@umesharo-office.com  

      ★中央支部入会３年未満の方は、その旨ご記載下さい。 

      ★疑問点もこちらのアドレスへどうぞ。 
 

※ お申し込み頂きました情報は、本イベント実施のために使用させて頂くもので、 

他の目的では使用いたしません。 
 

注  意 ：当日は Zoomのブレークアウトルーム機能により６～８名ずつに分かれてゲー

ムを楽しんでいただく予定です。マイクとカメラが必要となります。 

 

 

～ほとんどの人が初めてのゲームです。今が始めるチャンスです！～ 

mailto:info@umesharo-office.com

